
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 20088
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 045/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa - art. 24, XVI da Lei  

8.666/93

Partes: Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR e 

Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC (HOSPEDAGEM DO 

SERVIDOR)

Vigência: 15/09/2008 a 15/09/2009

Valor: R$ 3.600,00

Dotação Orçamentária: 04.121.1228-4839-339039

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém-Pará.

Data da Assinatura: 15/09/2008

Ordenador Responsável: Aluizio Lobato Torres

Endereço do Contratado: Rod. Augusto Montenegro, Km 10 - 

Centro Administrativo do Estado - CEP.: 66.820-000, Belém-Pa

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 046/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa - art. 24, XVI da Lei  

8.666/93

Partes: Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR e 

Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC

Vigência: 15/09/2008 a 15/09/2009

Valor: R$ 53.916,60 (cinqüenta e três mil, novecentos e 

dezesseis reais e sessenta centavos)

Dotação Orçamentária: 04.122.0125.4534-339039

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém-Pará.

Data da Assinatura: 15/09/2008

Ordenador Responsável: Aluizio Lobato Torres

Endereço do Contratado: Rod. Augusto Montenegro, Km 10 - 

Centro Administrativo do Estado - CEP.: 66.820-000, Belém-Pa

PORTARIAS DE DIÁRIAS

Portaria de Diária nº. 0779/2008

Nome: João Arlindo de Araújo Ribeiro

Cargo: Coordenador Regional/ SEPAq

Destino: Municípios de Chaves, São Sebastião da Boa Vista, 

Muaná, Ponta de Pedras, Salva Terra, Soure, Cachoeira do Arari, 

e Santa Cruz do Ararí.

Período: 01 a 20/11/2008.

Objetivo: Participar de realizações de Micro – Fóruns Municipais, 

visando o preparatório para realização do Fórum Pan- 

Amazônico de Pesca e Aqüicultura.

Portaria de Diária nº. 0780/2008

Nome: José de Alencar Sena

Cargo: Coordenador Regional/ SEPAq

Destino: Brasil Novo, Medicilândia, Uruara, Placas, Anapu, 

Pacajá, Vitória do Xingu, Senador José Porfírio e Porto de Moz

Período: 08 a 20/10/2008.

Objetivo: Mobilização de Micro – Fórum em preparação ao 

fórum PAN – AMAZÔNICO de Pesca e Aqüicultura.

Portaria de Diária nº. 0781/2008

Nome: Goderian de Noronha Campos

Cargo: Engenheiro de Pesca./ SEPAq

Destino: Itaituba

Período: 11 a 19/10/2008.

Objetivo: Realizar ciclo de Palestras sobre piscicultura na 

Exposição Agropecuária e Industrial de Itaituba.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,

ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo L ic i tatór io  nº  297.093/2008

Pregão E letrônico n°  027/2008-SETER

A Secre tár ia  de  Es tado  de  Traba lho,  Emprego e 

Renda,  no  uso  de  suas  a t r ibu i ções  lega i s ,  e  nos 

te rmos  do  ar t igo  49  da  Le i  8 .666/93,  REVOGA a 

l i c i tação  Pregão E le t rôn ico  n°  027/2008-SETER, 

cu jo  ob je to  é  aqu is i ção  de  mater ia l  equ ipamentos 

e lé t r i cos .

Belém, 03 de outubro de 2008.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

ATOS - PORTARIAS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, MAURO DE 

JESUS SANTA BRÍGIDA DA FONSECA, portador da Carteira 

de Identidade no 2662230-PC/PA, para exercer, em caráter 

efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, o cargo 

de Auxiliar de Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro 

Permanente de Servidores do Ministério Público do Estado 

do Pará, lotado na Promotoria de Justiça de Ulianópolis, Pólo 

Nordeste II.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.

Belém, 06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, AURILENE LEÃO 

DIAS, portadora da Carteira de Identidade no 1336054-SSP/

PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude de habilitação 

em concurso público, o cargo de Técnico MP-ATC-401-A-I, com 

graduação em Psicologia, do Quadro Permanente de Servidores 

do Ministério Público do Estado do Pará, lotada na Promotoria 

de Justiça de Abaetetuba, Pólo Tocantins/Marajó.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, LENA CLÁUDIA 

LOBATO DE ALEXANDRIA, portadora da Carteira de Identidade 

no 2927199-PC/PA, 2ª via, para exercer, em caráter efetivo, em 

virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 

de Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotada na 

Promotoria de Justiça de Ananindeua, Pólo Belém II.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado 

do Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo 

único, da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, JOSÉ AUGUSTO 

SOARES DO AMARAL, portador da Carteira de Identidade no 

1545972-PC/PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude 

de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar de 

Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotado na 

Promotoria de Justiça de Marituba, Pólo Belém II.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 

Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo único, 

da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, ILDEMAR LEAL DE 

AZEVEDO, portador da Carteira de Identidade no 1323712-SSP/

PA, para exercer, em caráter efetivo, em virtude de habilitação 

em concurso público, o cargo de Auxiliar de Administração 

MP-AUD-201-A-I, do Quadro Permanente de Servidores do 

Ministério Público do Estado do Pará, lotado na Promotoria de 

Justiça de Santa Bárbara, Pólo Belém II.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 

06 de outubro de 2008.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do 

Pará, de 05.10.1989, combinado com o art. 3º, parágrafo único, 

da Lei Estadual no 5.856, de 18.08.1994, LEILA DO SOCORRO 

NASCIMENTO DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade no 

1648196-PC/PA, 2ª via, para exercer, em caráter efetivo, em 

virtude de habilitação em concurso público, o cargo de Auxiliar 

de Administração MP-AUD-201-A-I, do Quadro Permanente de 

Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, lotada na 

Promotoria de Justiça de Tomé-Açu, Pólo Nordeste I.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 


